
in サッポロビール北海道工場

チャリティ生ビール
◎サッポロクラシック
◎サッポロ生ビール黒ラベル

※売上の一部を恵庭市の 
　福祉事業に寄付しています

（税込）200円1杯

価格も
鮮度も
バツグン!

●サッポロガーデンパーク会場
●サッポロファクトリー会場  ●上富良野会場

ストップ ! 20歳未満飲酒・飲酒運転。妊娠中や授乳期の飲酒はやめましょう。
お酒は楽しく適量で。のんだあとはリサイクル。

おんこ祭には
リボンちゃんも
遊びに来るよ!

道産子感謝DAYサッポロビール 道産子感謝DAYホームページ

リボンちゃんグッズが当たる
じゃんけん大会に挑戦!
●ステージ12:30~

［参加条件］
小学生以下の
お子様

恵庭農畜産物直売所
「かのな」

お子様
限定

大人気!

※なくなり次第終了。

¥100（税込）で
野菜詰め放題♪

リボンちゃん・レモンじゃ じゃんけん大会じゃ!

他、３会場でも開催!
サッポロビール 道産子感謝DAYは

こだわり商品が人気の「えにわマルシェ」を
今年も会場に出前しました。
あなたにぴったりな商品が見つかるかも...。

出前! えにわマルシェ
恵庭周辺の飲食店が出店。 地元の「旨い」が大集合!
生ビールと一緒にお楽しみください!

えにわ食堂

キックターゲット

お子さまが自由に遊べる楽しいコーナーが今年も登場!

子どもチャレンジパーク7/7 10:00~15:00
（ご入場は14:30まで）

sun
入場無料
雨天決行

第30回 おんこ祭

ぬりえうちわ
コーナー

ポッカ
サッポロ 記念フォトコーナー

みんなの コーナー
（わなげ・フラフープ・縄跳び・竹馬）

わ

北海道のみなさまへ、
30 年の感謝を!

www.sapporobeer.jp

※天候などの理由により止むを得ず、イベントやアトラクションが中止・変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。



サッポロ
ビール
スクエア

工場ならではの
楽しいコーナー
がいっぱい!

SAPPORO BEER
SQUARE

地域の魅力が
満載でココロも
お腹もいっぱい!

恵庭スクエア
ENIWA SQUARE

その他にも
楽しさ
いっぱい!

無  料

９枚の的をめがけて
シュート! いくつゴール
が決まるかな？

レモンじゃチャレンジ
キック

ターゲット
昔ながらの遊具で自由に
遊ぼう! お子様と
一緒に楽しめます。 ご希望時間の予約

チケットをお渡しします。

ぬりえうちわ
コーナー

ポッカサッポロ

（小学生以下限定）

消防車や工場内の働く
クルマと一緒に記念撮影!

働く車に乗って写真を撮ろう!

記念
フォトコーナー

先着250名様受付

人気の「えにわマルシェ」
が出前出店!

●出前えにわマルシェ
大人気の新鮮とれたて野菜が
ワンコイン（100円）で詰め放題!

●かのな 野菜詰め放題

恵庭の企業が自社製品をPR・販売!
恵庭市のPRコーナーも。

●えにわ応援! ふるさとマーケット
恵庭周辺の飲食店が出店。
地元の「旨い」が大集合!

●えにわ食堂 リボン
ナポリン味の
かき氷が登場！

10:00~15:00

●パークゴルフ
　無料開放

●北海道新幹線
　ミニトレイン

●工場見学（試飲なし）
・自由見学

・30周年特別工場見学ツアー
工場長が同行するガイド付工場見学。

見学スタッフなしの自由見学です。

11:50~
【受付／ウエルカムホール】
開始時間の20分前から受付

先着
40名様

（約40分）

ご入場は14:30まで

i n  サッポロビール 北 海 道 工 場
第30回
おんこ祭

SAPPORO BEER
BEER FESTIVAL

2019.7/7[sun] 10:00~15:00
※イベント内容は一部変更することがありますのでご了承ください。　※出演者および出演時間は都合により変更になる場合があります。

11:00▶乾杯セレモニー乾杯セレモニー

サッポロ
ビール
ステージ

ふるさと
えにわ
ステージ

ふるさと
えにわ
ステージ

12:00▶サッポロビール
北海道工場
30周年ステージ

サッポロビール
北海道工場
30周年ステージ

12:30▶リボンちゃん&
レモンじゃ
じゃんけん大会じゃ!

リボンちゃん&
レモンじゃ
じゃんけん大会じゃ!

14:00▶少年サッカー大会 表彰式

13:20▶恵庭フラダンス モアナ
13:00▶恵庭すずらん踊り保存会

10:30▶越中おわら踊り 風の盆

11:20▶恵庭市民吹奏楽団

10:00▶［オープニング演奏］恵庭岳太鼓

14:55▶エンディング

ステージイベント 地域の芸能が集合!

14:30▶YOSAKOIソーラン 恵庭紅鴉

13:40▶チーム 絆花

ご 来 場 は 無 料 送 迎 バ ス な ど の 公 共 交 通 機 関 で !  お 車 で の ご 来 場 は お 控 え く だ さ い

この看板が
目印です!

バス路線はいずれも循環バスとなっております。サッポロビール工場行きは乗車のみ（途中下車はできません）、
サッポロビール工場発は降車のみ（途中下車はできません）となります。

全路線［15時台］が最終です。時間を確認して乗車ください。 

※印のバスは
サッポロビール工場行
往路のみの運行です。

JR無料臨時送迎バス★時刻表
循環
運行

9:20
9:40

10:00
10:20
10:40
11:00
11:20
11:40
12:20
12:40
13:20
13:40
14:00

-
-
-

9:27
9:47

10:07
10:27
10:47
11:07
11:27
11:47
12:27
12:47
13:27
13:47
14:07

-
-
-

9:35
9:55

10:15
10:35
10:55
11:15
11:35
11:55
12:35
12:55
13:35
13:55
14:15

-
-
-

　恵庭中学校
バス停 発

　法務局
（恵庭市役所）前 発

　JR恵庭駅
東口前 発

9:45
10:05
10:25
10:45
11:05
11:25
11:45
12:05
12:45
13:05
13:45
14:05
14:25
14:45
15:05
15:25

　サッポロビール
北海道工場 着・発

恵庭コース

9:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30

-
13:30
14:00

-
-

9:35
10:05
10:35
11:05
11:35
12:05
12:35

-
13:35
14:05

-
-

9:38
10:08
10:38
11:08
11:38
12:08
12:38

-
13:38
14:08

-
-

　JR
恵み野駅前 発

　恵庭市立
図書館前 発

　道と川の駅
バス停 発

9:50
10:20
10:50
11:20
11:50
12:20
12:50
13:20
13:50
14:20
14:50
15:20

　サッポロビール
北海道工場 着・発

恵み野コース

9:35
10:05
10:35
11:05
11:35
12:05
12:35

-
13:35
14:05

-
-

　JR千歳駅
東口前 発

10:00
10:30
11:00
11:30
12:00
12:30
13:00
13:30
14:00
14:30
15:00
15:30

　サッポロビール
北海道工場 着・発

千歳コース

※
※
※
※

※
※
※

※

※
※

※

1 12 2 1 23 3 44

往路は　▶　▶　▶　の順で停車します。1 2 3 4 往路は　▶　▶　▶　の順で停車します。1 2 3 4 往路は　▶　の順で停車します。1 2

復路は　▶　▶　▶　の順で停車します。4 3 2 1 復路は　▶　▶　▶　の順で停車します。4 3 2 1 復路は　▶　の順で停車します。2 1

ピクニック広場

屋外席

至千歳▶至千歳▶◀至札幌◀至札幌

屋
内
席

36

3

7

6

8

4 5

第30回 おんこ祭
in サッポロビール北海道工場

～会場MAP～
❶受付（正面ゲート奥）

❷受付（ヴァルハラ前）

❸駐輪場

❹無料臨時バス乗降場

❺タクシー乗り場

❻運営本部

❼ステージ

❽アルコールチェックコーナー

※お車でお越しのお客様の「右折での入場」は禁止となっております。ご了承願います。

お車
徒歩・自転車

サッポロビール
北海道工場

▲
駐車場

受付1

受付2 正面ゲート
（車入口）

車

徒歩・自転車

【JRサッポロビール庭園駅発着時刻表】JR★時刻表

7:55
8:24
8:40
8:57
9:12
9:38
9:53

10:11
10:24
10:53
11:23
11:41
11:54
12:23
12:53
13:09
13:23
13:39
14:39
14:53
15:09
15:39
15:57

8:01
8:30
8:46
9:03
9:17
9:44
9:59

10:17
10:30
10:59
11:29
11:47
11:59
12:29
12:59
13:14
13:29
13:44
14:44
14:59
15:14
15:44
16:02

8:03
8:33
8:49
9:05
9:20
9:47

10:02
10:19
10:33
11:02
11:32
11:50
12:02
12:32
13:02
13:17
13:32
13:47
14:47
15:02
15:17
15:47
16:05

8:06
8:36
8:52
9:08
9:23
9:50

10:05
10:22
10:37
11:05
11:35
11:53
12:06
12:35
13:05
13:20
13:35
13:50
14:51
15:05
15:20
15:50
16:08

北広島駅発 島松駅発 恵み野駅発 恵庭駅発
8:09
8:38
8:55
9:11
9:25
9:52

10:07
10:25
10:39
11:07
11:37
11:55
12:08
12:37
13:07
13:23
13:37
13:52
14:53
15:07
15:23
15:52
16:10

ビール庭園着

7:54
-

8:37
-
-
-
-
-
-

11:44
-

12:37
-

13:40
-

14:25
-

15:10
-
-
-

16:09
-

7:58
8:24
8:40
9:10
9:41

10:09
10:43
11:02
11:28
11:57
12:13
12:40
13:10
13:43
13:56
14:28
14:43
15:13
15:25
15:40
15:58
16:12
16:41

8:01
8:28
8:43
9:14
9:45

10:13
10:47
11:06
11:32
12:01
12:16
12:44
13:14
13:47
14:00
14:32
14:47
15:17
15:29
15:44
16:02
16:16
16:45

南千歳駅発 千歳駅発 長都駅発
8:03
8:30
8:46
9:16
9:47

10:15
10:49
11:09
11:34
12:04
12:19
12:47
13:16
13:49
14:02
14:34
14:49
15:19
15:31
15:46
16:04
16:18
16:47

ビール庭園着

千歳
苫小牧
千歳
苫小牧
千歳
千歳
千歳
苫小牧
千歳
千歳
苫小牧
千歳
苫小牧
千歳
苫小牧
千歳
苫小牧
千歳
千歳
千歳
千歳
苫小牧
千歳

札幌
札幌
ほしみ
札幌
手稲
手稲
札幌
手稲
小樽
札幌
手稲
小樽
手稲
小樽
ほしみ
小樽
札幌
手稲
札幌
小樽
手稲
ほしみ
小樽

行き先

行き先

千歳方面行 for Chitose

札幌方面行 for Sapporo

ご来場にあたって必ずお守りください!
Don’t DRINK&DRIVE!!

飲酒運転はNo!
車・オートバイ・自転車の運転者／未成年者

会場内
ペット
同伴禁止

大型バスでの
入場は禁止となります。

（補助犬は同伴可能です）

会場内ではゴミの
分別にご協力ください

タバコは指定喫煙場所で
お願いします

ドローン禁止
会場内でのドローンの
持込み、飛行は禁止です。

キャンプ用テントや
大型タープの持ち込み・
ご使用は禁止とさせて
いただきます。

◎後援／恵庭市、北海道旅客鉄道株式会社（恵庭駅）
◎協力／北海道警察本部（千歳警察署）、恵庭市消防本部、
　　　　ジェイ・ディ共済協同組合、公益社団法人 全国運転代行協会

お問い合わせ先 TEL0123-33-4508（9:00～12:00 .13:00～17:00／土・日・祝日除く）※お電話の際はおかけ間違いにご注意ください。
サッポロビール株式会社 北海道工場 おんこ祭事務局

「北海道飲酒運転の
根絶に関する条例」
が制定されました!
（平成27年12月1日施行）

7月13日は
飲酒運転
根絶の日

リボンちゃん
かき氷

食品を扱う工場です。ご協力お願い致します。

お子さまが自由に遊べる楽しいコーナーが今年も登場!

a&;yDƒ}h子 ど も

（各回先着50名様×5回）

みんなの　  
コーナー

（わなげ・フラフープ・
縄跳び・竹馬）

わ

無料
無料

有料 300円（2周）

お子さま
限定

手に汗握る戦いを今年も開催!
●少年サッカー大会

【参加チーム】
●自由ヶ丘サッカースポーツ少年団
●西の里FCガンバ
●FC大曲ジュニア
●北陽サッカースポーツ少年団
●稲穂サッカー少年団

●恵み野サッカースポーツ少年団
●恵庭フットボールクラブ
●向陽台サッカースポーツ少年団
●DOHTO Jr U-12


