



KANPAI  
ANNIVERSARY  
IN HOKKAIDO



あなたと、乾杯。  
北海道を愛する

# サッポロビール 道産子感謝DAY



## サッポロビール BEER★ FESTIVAL

in サッポロビール北海道工場  
— 第30回 おんこ祭 —

7/7 sun 10:00~15:00  
(ご入場は14:30まで)

入場無料  
雨天決行

\*天候などの理由により止むを得ず、イベントやアトラクションが中止・変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

### チャリティ生ビール

- ◎サッポロクラシック
- ◎サッポロ生ビール黒ラベル

1杯 200円(税込)

\*売上の一部を恵庭市の福祉事業に寄付しています

価格も  
鮮度も  
バツグン!



恵庭と共に30年  
ありがとうございます。

北海道のみなさまへ、  
30年の感謝を!

#### 出前! えにわマルシェ

こだわり商品が人気の「えにわマルシェ」を  
今年も会場に出前しました。  
あなたにぴったりな商品が見つかるかも...。

**大人気!** 恵庭農畜産物直売所  
「かのな」  
¥100(税込)で  
野菜詰め放題♪  
※なくなり次第終了。



#### えにわ食堂

恵庭周辺の飲食店が出店。地元の「旨い」が大集合!  
生ビールと一緒に楽しんでください!



#### 子どもチャレンジパーク

お子さまが自由に遊べる楽しいコーナーが今年も登場!

キックターゲット

みんなの<sup>わ</sup>コーナー  
(わなげ・フラフープ・縄跳び・竹馬)

ボッカ  
サッポロ  
ぬりえうちわ  
コーナー

記念フォトコーナー

#### リボンちゃん・レモンじゃ ジャンケン大会じゃ!

リボンちゃんグッズが当たる  
じゃんけん大会に挑戦!  
●ステージ12:30~

[参加条件]  
小学生以下の  
お子様

お子様  
限定



サッポロビール 道産子感謝DAYは  
他、3会場でも開催!

- サッポロガーデンパーク会場
- サッポロファクトリー会場
- 上富良野会場

サッポロビール 道産子感謝DAYホームページ → 道産子感謝DAY

検索



ストップ! 20歳未満飲酒・飲酒運転。妊娠中や授乳期の飲酒はやめましょう。  
お酒は楽しく適量で。のんだあとはリサイクル。



[www.sapporobeer.jp](http://www.sapporobeer.jp) サッポロビール株式会社

## ステージイベント 地域の芸能が集合!

ふるさと  
えにわ  
ステージ

- 10:00▶[オープニング演奏] 恵庭岳太鼓  
10:30▶越中おわら踊り 風の盆  
11:00▶乾杯セレモニー  
11:20▶恵庭市民吹奏楽団

サッポロ  
ビール  
ステージ

- 12:00▶サッポロビール  
北海道工場  
30周年ステージ  
12:30▶リボンちゃん&  
レモンじゃ  
じやんけん大会じゃ!  
お子さま  
限定

ふるさと  
えにわ  
ステージ

- 13:00▶恵庭すずらん踊り保存会  
13:20▶恵庭フラダンス モアナ  
13:40▶チーム 紺花  
14:00▶少年サッカー大会 表彰式  
14:30▶YOSAKOIソーラン恵庭紅鶴  
14:55▶エンディング

サッポロ  
ビール  
スクエア  
SAPPORO BEER  
SQUARE工場ならではの  
楽しいコーナー  
がいっぱい!

無料

恵庭スクエア  
ENIWA SQUARE地域の魅力が  
満載でココロも  
お腹もいっぱい!その他にも  
楽しさ  
いっぱい!

P

8



## 子ども チャレンジパーク

お子さまが自由に遊べる楽しいコーナーが今年も登場!

レモンじゃチャレンジ  
キック  
ターゲット9枚の的をめがけて  
シュート! いくつゴール  
が決まるかな?みんなのわ  
コーナー  
(わなげ・フラフープ・  
縄跳び・竹馬)昔ながらの遊具で自由に  
遊ぼう! お子様と  
一緒に楽しめます。ボッカサッポロ  
ぬりえうちわ  
コーナー  
(小学生以下対象)受付 先着250名様  
(各回先着50名様×5回)ご希望時間の予約  
チケットをお渡します。記念  
フォトコーナー

働く車に乗って写真を撮ろう!

消防車や工場内の働く  
クルマと一緒に記念撮影!リボンちゃん  
かき氷リボン  
ナポリン味の  
かき氷が登場!●出前えにわマルシェ  
人気の「えにわマルシェ」  
が出前お店!●えにわ食堂  
恵庭周辺の飲食店がお店。  
地元の「旨い」が大集合!●かのな 野菜詰め放題  
大人気の新鮮とれたて野菜が  
ワンコイン(100円)で詰め放題!●えにわ応援! ふるさとマーケット  
恵庭の企業が自社製品をPR・販売!  
恵庭市のPRコーナーも。

## ●少年サッカー大会

手に汗握る戦いを今年も開催!

## 【参加チーム】

- 自由ヶ丘サッカースポーツ少年団
- 西の里FCガンバ
- FC大曲ジュニア
- 北陽サッカースポーツ少年団
- 稻穂サッカースポーツ少年団
- 恵み野サッカースポーツ少年団
- 恵庭フットボールクラブ
- 向陽台サッカースポーツ少年団
- DOHTO JR U-12

ご来場は無料送迎バスなどの公共交通機関で! お車でのご来場はお控えください

## JR★時刻表 [JRサッポロビール庭園駅発着時刻表]

## 千歳方面行 for Chitose

行き先	北広島駅発	島松駅発	恵み野駅発	恵庭駅発	ビール庭園着
千歳	7:55	8:01	8:03	8:06	8:09
苦小牧	8:24	8:30	8:33	8:36	8:38
千歳	8:40	8:46	8:49	8:52	8:55
苦小牧	8:57	9:03	9:05	9:08	9:11
千歳	9:12	9:17	9:20	9:23	9:25
千歳	9:38	9:44	9:47	9:50	9:52
千歳	9:53	9:59	10:02	10:05	10:07
苦小牧	10:11	10:17	10:19	10:22	10:25
千歳	10:24	10:30	10:33	10:37	10:39
千歳	10:53	10:59	11:02	11:05	11:07
苦小牧	11:23	11:29	11:32	11:35	11:37
千歳	11:41	11:47	11:50	11:53	11:55
苦小牧	11:54	11:59	12:02	12:06	12:08
千歳	12:23	12:29	12:32	12:35	12:37
苦小牧	12:53	12:59	13:02	13:05	13:07
千歳	13:09	13:14	13:17	13:20	13:23
苦小牧	13:23	13:29	13:32	13:35	13:37
千歳	13:39	13:44	13:47	13:50	13:52
千歳	14:39	14:44	14:47	14:51	14:53
千歳	14:53	14:59	15:02	15:05	15:07
千歳	15:09	15:14	15:17	15:20	15:23
苦小牧	15:39	15:44	15:47	15:50	15:52
千歳	15:57	16:02	16:05	16:08	16:10

## 札幌方面行 for Sapporo

行き先	南千歳駅発	千歳駅発	長都駅発	ビール庭園着
札幌	7:54	7:58	8:01	8:03
札幌	-	8:24	8:28	8:30
ほしみ	8:37	8:40	8:43	8:46
札幌	-	9:10	9:14	9:16
手稻	-	9:41	9:45	9:47
手稻	-	10:09	10:13	10:15
札幌	-	10:43	10:47	10:49
手稻	-	11:02	11:06	11:09
小樽	-	11:28	11:32	11:34
札幌	11:44	11:57	12:01	12:04
手稻	-	12:13	12:16	12:19
小樽	12:37	12:40	12:44	12:47
手稻	-	13:10	13:14	13:16
小樽	13:40	13:43	13:47	13:49
ほしみ	-	13:56	14:00	14:02
小樽	14:25	14:28	14:32	14:34
札幌	-	14:43	14:47	14:49
手稻	15:10	15:13	15:17	15:19
札幌	-	15:25	15:29	15:31
小樽	-	15:40	15:44	15:46
手稻	-	15:58	16:02	16:04
ほしみ	16:09	16:12	16:16	16:18
小樽	-	16:41	16:45	16:47

## JR無料臨時送迎バス★時刻表

循環  
運行全路線[15時台]が最終です。時間を確認して乗車ください。  
バス路線はいずれも循環バスとなっております。サッポロビール工場行きは乗車のみ(途中下車はできません)、  
サッポロビール工場発は降車のみ(途中下車はできません)となります。この看板が  
目印です!

## 恵庭コース

往路は①▶②▶③▶④の順で停車します。  
復路は④▶③▶②▶①の順で停車します。

①恵庭中学校 バス停 発	②法務局 (恵庭市役所) 前 発	③JR恵庭駅 東口前 発	④サッポロビール 北海道工場 着発
9:20	9:27	9:35	9:45 ※
9:40	9:47	9:55	10:05 ※
10:00	10:07	10:15	10:25 ※
10:20	10:27	10:35	10:45 ※
10:40	10:47	10:55	11:05
11:00	11:07	11:15	11:25
11:20	11:27	11:35	11:45
11:40	11:47	11:55	12:05
12:20	12:27	12:35	12:45
12:40	12:47	12:55	13:05
13:20	13:27	13:35	13:45
13:40	13:47	13:55	14:05
14:00	14:07	14:15	14:25
-	-	-	14:45
-	-	-	15:05
-	-	-	15:25

## 恵み野コース

往路は①▶②▶③▶④の順で停車します。  
復路は④▶③▶②▶①の順で停車します。

①JR 恵み野駅前 発	②恵庭市立 図書館前 発	③道と川の駅 バス停 発	④サッポロビール 北海道工場 着発
9:30	9:35	9:38	9:50 ※
10:00	10:05	10:08	10:20 ※
10:30	10:35	10:38	10:50 ※
11:00	11:05	11:08	11:20
11:30	11:35	11:38	11:50
12:00	12:05	12:08	12:20
12:30	12:35	12:38	12:50 ※
13:00	13:35	13:38	13:50
13:30	14:05	14:08	14:20
14:00	14:45	14:45	14:50
-	-	-	15:20
-	-	-	-

## 千歳コース

往路は①▶②の順で停車します。  
復路は②▶①の順で停車します。

①JR千歳駅 東口前 発	②サッポロビール 北海道工場 着発
9:35	10:00 ※
10:05	10:30 ※
10:35	11:00
11:05	11:30
11:35	12:00
12:05	12:30
12:35	13:00
13:05	13:35
13:35	14:00
14:05	14:35
14:50	